



Č. j.: SFZP 053993/2025

Datum: 6. 3. 2025

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 19. 2. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se žádosti o poskytnutí dotace obce Stěžery, na projekt Odkanalizování obce Stěžery a Stěžírky - I. Etapa reg. č. CZ.05.01.04/01/23_042/0002895.

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 19. 2. 2025 vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje požadované informace níže.

Otázka 1: Žádám o poskytnutí všech dokumentů předložených žadatelem - obcí Stěžery do výzvy č. 7/2024 v NPŽP, které se týkají vlastnické a provozní situace na dotčeném území.

Odpověď 1: Některé dokumenty týkající se vlastnicko-provozní situace na dotčeném území byly doloženy v rámci projektu č. CZ.05.01.04/01/23_042/0002895 podané do 42. výzvy Operačního programu Životní prostředí pro období 2021–2027. Tyto dokumenty Vám byly poskytnuty dne 6. 11. 2024 viz <https://www.sfzp.cz/o-sfzp-cr/poskytovani-informaci/vyzadane-informace/detail-dotazu/?id=514>

V rámci výzvy č. 7/2024 bylo pak předloženo Čestné prohlášení o shodě žádostí a dále další dokumenty týkající se vlastnicko-provozní situace, která SFŽP ČR poskytuje přílohou:

- Čestné prohlášení o způsobu zajištění budoucího provozu VHI
- Prohlášení o samostatném provozním celku
- Povolení k provozování vodohospodářské infrastruktury pro veřejnou potřebu

Otázka 2: Žádám o informaci, kdy výše uvedený žadatel žádost o dotaci do NPŽP podal.

Odpověď 2: Žádost dle výzvy č. 7/2024 NPŽP byla podána dne 22. 7. 2024.

S pozdravem

.....
Mgr. Martina Zavadilová
ředitelka Sekce organizačně-právní

(dokument je podepsán elektronicky)

Přílohy:

1. ČP o shodě žádostí
2. Povolení k provozování VHI pro veřejnou potřebu
3. Prohlášení o samostatném provozním celku
4. Čestné prohlášení o způsobu zajištění budoucího provozu VHI